
Notat 
Vurdering av behovet for nye barnehageplasser i Tynset. 

Historikk. 
I årene fra 2004 til 2014 økte behovet for barnehageplasser kontinuerlig. Etter at 
kapasiteten i eksisterende barnehager var fylt opp, ble det opprettet nye plasser hvert år. 
Først midlertidige plasser, som ble permanente etter hvert som alle barnehagene ble 
utbygd, renovert eller erstattet. Fra 2014- 2024 hadde kommunen barnehageplass å tilby 
til alle som søkte, med og uten rett til plass. 

Høsten 2014 gikk det 321 barn i barnehage, 65 % hadde hel barnehageplass og 32 % av 
barna var under 3 år. Tynset hadde 9 barnehager, 5 kommunale og 4 private. 

Fra 2014- 2021 sank antallet barnehagebarn med 108 barn. Høsten 2021 gikk det totalt 
213 barn i barnehage. På grunn av færre barn og dårligere økonomi, valgte to private 
barnehageeiere å legge ned barnehagene sine i 2022. En av disse var Furumoen 
barnehage på Lillebekkmoen. Barna som gikk i de to barnehagene fikk plass i andre 
barnehager, og enda hadde barnehagene ledig kapasitet. I Tronstua barnehage sto en 
hel avdeling fortsatt ledig, og det var også ledige plasser i de andre barnehagene. 

Tynset kommune fikk tilbud om å kjøpe Furumoen barnehage både før og etter 
nedleggelsen. Da ble det gjort en vurdering av kommunens framtidige behov for 
barnehager og organiseringen av disse. Med det store overskuddet av barnehageplasser 
kommunen allerede var i besittelse av, hadde ikke kommunen behov for å kjøpe 
Furumoen barnehage. SSB sine prognoser viste riktignok en økning av barn i 
barnehagealder fram til 2025, men ikke større økning enn det kommunen allerede hadde 
plasser til. 

Status november 2025. 
I årene fra 2021 og fram til 2025 har fødselstallene økt og har holder seg stabile, på 
mellom 50 og 60 barn per år. Det totale antallet barnehagebarn har økt med 75 barn 
siden høsten 2021, og flere og flere tilgjengelige barnehageplasser er bemannet og blitt 
tatt i bruk. Fra høsten 2026 er det budsjettert med 16 flere barn enn høsten 2025. Ifølge 
SSB skal «toppen» da være nådd. I motsatt fall er det mulig utnytte noe mer kapasitet 
ved de private barnehagene og ved en av grendebarnehagene våre, slik at kommunen 
kan oppfylle den lovbestemte retten til barnehageplass. Faglig og økonomisk sett 
vurderes det som hensiktsmessig og ønskelig å opprette nye barnehageplasser i 
tilknytning til eksisterende barnehager/barnehagebygg. Dette henger også sammen med 
SSB sine framskrivinger, som sier at antallet barnehagebarn vil synke igjen mot 2030 og 
inn i 2030-årene. 

Vurderingen om at Furumoen barnehage ikke lenger er aktuell som barnehagebygg, står 
seg derfor også i dag. 


